
 

  
 

       

 
Al Sito sez. amministrazione trasparente 

Ali atti 
 
 
Oggetto: Decreto per il conferimento di incarico di Esperto Formatore interno nell’ambito del 
progetto “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” Progetto PNRR per gli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024 - Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

CUP: F24D22001420006  

CODICE PROGETTO: M4C1/2.1-2022-941-2749 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, 
n. 1301 / 2013, n. 1303 / 2013, n. 1304/2013, n. 1309/ 2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283 / 2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’ Unione , che modifica i regolamenti (UE) n. 1296 / 2013, 
n. 1301 / 2013 , n. 1303 / 2013, n. 1304 / 2013, n. 1309/ 2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283 / 2014 e la decisione 
n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 
spesa sociale; 

VISTO                  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 
con  Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 
generale del Consiglio con notaLT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca -Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università - 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico”; 

VISTO    l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 agosto 2022, n. 222, che    
prevede Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alia transizione digitale per il personale 
scolastico” di    cui alla Missione 4 – Componente 1- del PNRR; 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione  
e 

del Merito 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO – 3° CIRCOLO 

C   A   S   E   R   T   A 
                               Via Montale, 36 - tel. e fax 0823/327010 

e-mail ceic8a000n@istruzione.it pec ceic8a000n@pec.istruzione.it 
sito web: www.icruggieroterzocircolo.edu.it 

         Cod. Fisc. 93090190617 -  Cod.Mecc.CEIC8A000N  -  C. U.:UFFW31 
 

 

 

 

 
 

Programmi Operativi Nazionali 
Competenze per lo sviluppo  

(FSE) 
Ambienti per l’apprendimento  

(FESR) 

ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO - 3 CIRCOLO - C.F. 93090190617 C.M. CEIC8A000N - A8F5BFB - AOOGENERALE

Prot. 0005173/U del 26/10/2023 15:19IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ceic8a000n@istruzione.it
mailto:ceic8a000n@pec.istruzione.it


 

  
 
 

ATTESO         che il decreto di cui sopra prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di una                     
                          somma di € 2.000,00 distribuita nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
VISTO il progetto inoltrato da questo istituto; 
VISTA l’erogazione dell’acconto previsto per l’annualità 2022/23 di importo pari € 1.000,00; 
VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto di cui al decreto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 
VISTO il Decreto Dirigenziale di Assunzione in bilancio dei fondi relativi all’avviso “Animatori digitali 

2022-2024” – Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 – Linea di investimento M4C1I2.1 – 
Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico del 
09/02/2023; 

Considerato che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2022/23 e 2023/24; 
 VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO il Programma Annuale e.f.2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 45 del 9/02/2023; 
VISTE le Delibere degli organi collegiali di approvazione del P.T.O.F per il                             triennio 2022/25; 
VISTA         la delibera n. 58 del 12/04/2023 con la quale veniva indicato di selezionare per le figure del 

progetto “Animatori digitali 2022-2024” – Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 – Linea 
di investimento M4C1I2.1 – Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 
personale scolastico il personale facente parte del “TEAM INNOVAZIONE DIGITALE 

VISTA           la Costituzione del “TEAM INNOVAZIONE DIGITALE” per il Triennio 2021/2024 prot. n° 
1487 del 19/04/2023 

Considerato  che, in particolare, la Prof.ssa TESCIONE MARIA è risultata disponibile a ricoprire l’incarico di 
Docente Formatore nell’ambito del progetto “Animatori digitali 2022-2024” – Codice 
avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 – Linea di investimento M4C1I2.1 – Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico; 

Considerato che la prof.ssa Tescione Maria viene nominata quale Esperto Formatore, ed è incaricata dello 
svolgimento delle   attività oggetto del presente decreto che risultano essere strettamente connesse 
ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e                                        milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga 
la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 
 VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; nell’osservanza delle 

disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto LETTERA PER CONFERIMENTO INCARICO 

PERSONALE INTERNO QUALE ESPERTO FORMATORE nell’ambito del progetto “Animatori  
digitali 2022-2024” – Codice avviso/decreto M4C1I2.1-2022-941 – Linea di investimento M4C1I2.1 – 
Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico, alla prof.ssa 
TESCIONE Maria, nata a CASERTA il 28/12/1967 C.F. TSCMRA67T68B963X, per un importo orario  
di € 41,32  (euro quarantuno/32), lordo dipendente,  per n° 30  ore di formazione effettivamente prestate,  

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché sul sito 
istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Vincenza Della Valle 
                      Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
 

 


		2023-10-26T14:36:31+0200
	Vincenza Della Valle




